
Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HORNÍ SLAVKOV  
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

Sídlo: Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov   
Tel.: 352 350 666, http://www.hornislavkov.cz, email: podatelna@hornislavkov.cz  

 

 

 

Váš dopis značka / ze dne Naše č.j. Vyřizuje/linka Horní Slavkov  
2025/2019/HS/OMI-7  / 13.2.2019 704/2019/HS/OVŽP-29 Bašová / 69  27.6.2019 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
Výroková část: 

Městský úřad Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen "stavební úřad"), jako stavební 
úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil 
podle ust. §§ 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále 
jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 13.2.2019 pod evid. č. 3044/19 podalo 

Město Horní Slavkov, IČ 00259322, Dlouhá č.p. 634/12, 357 31  Horní Slavkov, 
které pověřilo usnesením Rady města Horní Slavkov dne 3.6.2015 pod bodem RM 226/15/15  
Moniku Volfovou, nar. 6.6.1976, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Horní Slav-
kov, Dlouhá č.p. 634/12, 357 31  Horní Slavkov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle ust. § 79 a ust. § 92 stavebního zákona 
a ust. § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

„Rekonstrukce Puškařovské stoky a Stříbrného potoka“ 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 3245 (ostatní plocha), parc. č. 3273/1 (lesní pozemek), parc. č. 
3273/15 (lesní pozemek), parc. č. 3482/18 (ostatní plocha), parc. č. 3482/28 (orná půda), parc. č. 3583/1 
(lesní pozemek), parc. č. 3600/2 (trvalý travní porost), parc. č. 3606/1 (lesní pozemek), parc. č. 3610 
(lesní pozemek), parc. č. 3611/1 (lesní pozemek), parc. č. 3611/2 (lesní pozemek), parc. č. 3631/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 3652/1 (trvalý travní porost), parc. č. 4144/7 (ostatní plocha), parc. č. 4211 (ostatní 
plocha), parc. č. 4212 (ostatní plocha), parc. č. 4306 (vodní plocha), parc. č. 4307 (vodní plocha) v kata-
strálním území Horní Slavkov, parc. č. 109/9 (lesní pozemek), parc. č. 191 (vodní plocha) v katastrálním 
území Třídomí, parc. č. 3115/1 (ostatní plocha), parc. č. 3115/3 (ostatní plocha), parc. č. 3115/18 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Krásno nad Teplou, parc. č. 190/1 v katastrálním území Milíře u Rovné. 
 
Druh a účel umisťované stavby: 

Jedná se o stabilizaci a zamezení průsaků koryt Puškařovské stoky a Stříbrného potoka a rekonstrukci 
levobřežní hrázky podél Puškařovské stoky za účelem umožnění pěšího průchodu krajinou po koruně 
hráze. Dále budou vybudovány dvě přístupové pěšiny na obou koncích upravovaného úseku stoky a 
budou instalovány dvě informační tabule. Projektová dokumentace také řeší návrh tří dřevěných lávek pro 
pěší a tři trubní propustky v místech křížení s lesními cestami. V rámci stavby dojde i k zásahům do bře-
hových porostů a okolní vegetace. 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 2 

Oprava koryta Puškařovské stoky bude řešena v celé délce cca 2,8 km, tj. od výtoku z Nového rybníka po 
rozdělovací objekt na Komářím potoce a od odbočení pod Novým rybníkem až po křížení se Stříbrným 
potokem.  

Oprava koryta Stříbrného potoka bude řešena od propustku na lesní cestě pod rybníky na Sedmičce 
v délce cca 480 m. 

Pro zatěsnění koryt vodotečí bude zajištěna mezideponie uložená na zemníku o ploše 400 m2 na poz. 
parc. č. 3482/18 v k.ú. Horní Slavkov, ke kterému bylo vydáno rozhodnutí o změně využití území pod č.j. 
3963/2018/HS/OVŽP-10 dne 28.11.2018, které nabylo právní moci dne 19.12.2018. Příjezdová cesta 
k zemníku na pozemku parc. č. 3482/28 v k.ú. Horní Slavkov, bude zpevněna panely. 
 
Členění stavby na jednotlivé objekty: 

SO 01 – Stabilizace, zatěsnění a oprava opevnění koryta Puškařovské stoky 
- úprava hráze levého břehu, úprava dna a paty svahu kamennou rovnaninou,  
- úprava zaústění Puškařovské stoky do Stříbrného potoka umístěním kamenných klenbových prahů 

s opevněním dna a svahů. 

SO 02 – Odběrný objekt na odtoku z Komářího potoka 
- rozebrání stávajícího odběrného objektu a opevnění dna koryta v jeho okolí a vybudování nového objek-

tu z kamenného zdiva, stabilizace dna koryta v délce 2 m kamenným záhozem. 

SO 03 – Trubní propustky na stoce 
- umístění tří trubních propustků DN 600 s betonovými čely a kamenným obkladem. 

SO 04 – Přístupové pěšiny ke stoce se schody a informačními tabulemi 
- vybudování dvou nových přístupových pěšin o šíři 1 m z drceného kameniva, v příkrých úsecích se 

schody, které propojí zemní hrázku Puškařovské stoky se stávající lesní cestou. Pěšina na začátku sto-
ky bude délky cca 19 m, a na konci cca 118 m. U napojení pěšin budou u stávajících cest instalovány 2 
informační tabule. 

SO 05 – Dřevěné lávky pro pěší přes stoku 
- na přístupové pěšiny budou přes koryto Puškařovské stoky napojeny tři dřevěné lávky o délce 4,55 m, 

3,8 m a 5 m, opatřené jednostranným zábradlím. 

SO 06 – Stabilizace, zatěsnění a oprava koryta Stříbrného potoka, 1. úsek 
- zrušení prvků (betonové a dřevěné spádové objekty), 
- vybudování kaskády kamenných skluzů o délce 3x 20 m s opevněním dna těžkým kamenným záhozem, 
- konec a začátek skluzu bude stabilizován betonovými prahy s kamenným obkladem, 
- do mezilehlých klidových úseků budou vloženy příčné stabilizační betonové prahy (5 ks) s kamenným 

obkladem výšky 25 cm, 
- úprava dna a svahu koryta kamenným záhozem. 

SO 07 – Stabilizace, zatěsnění a oprava koryta Stříbrného potoka, úsek 2. a 3. 
- úsek 2: odstranění zbytků opevnění koryta, vyrovnání podélného sklonu koryta s opevněním dna a sva-

hu koryta kamennou rovnaninou, 
- stabilizační betonové prahy (3 ks) s kamenným obkladem výšky 25 cm, 
- úsek 3: odstranění zbytků opevnění koryta a beton. prahu, vyrovnání podélného sklonu koryta s opev-

něním dna a svahu koryta kamennou rovnaninou, 
- stabilizační betonové prahy (2 ks) s kamenným obkladem. 

SO 08 – Rekonstrukce čel stávajícího propustku na Stříbrném potoce 
- odstranění vtokových a výtokových čel, ponechání 2 ks beton. propustku DN 800, 
- vybudování dvou beton. čel  s kamenným obkladem a zábradlím, 
- stabilizace dna koryta v délce 1 m kamenným záhozem. 

SO 09 – Vegetační úpravy 
- pokácení vzrostlé vegetace v bezprostřední blízkosti upravovaných toků a na ploše staveniště. 
 
 
 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 3 

Zařízení staveniště, přístupové cesty: 

V rámci stavby bude zřízeno pět míst pro zařízení staveniště, a to na pozemcích parc. č. 190/1 (ZS1) 
v k.ú. Milíře u Rovné, parc. č. 3610 (ZS2), parc. č. 3600/2 (ZS3), parc. č. 3245 (ZS5) v k.ú. Horní Slavkov 
a parc. č. 3115/3 (ZS4) v k.ú. Krásno nad Teplou.  

Dopravní napojení stavby a staveniště bude přes síť lesních cest, které jsou na pozemcích parc. č. 
4144/7, 4211, 3631/1, 3105/2, 3115/47, 3115/16, 3115/41, 3115/45, 3115/40, 3115/27, 3115/18, 3115/28, 
3115/19, 3115/20, 3115/1, 3115/31, 3115/21, 1580/1, 3115/30, 3115/22, 3182/2, 1582/2, 1582/3 v k.ú. 
Krásno nad Teplou, parc. č. 190/6, 350, 190/1 v k.ú. Milíře u Rovné, parc. č. 179 a 109/9 v k.ú. Třídomí. 
 
Přístup na staveniště a stavbu bude po stávajících lesních cestách, které budou po dobu realizace z cca 
60% zpevněny panely.  

Jedná se o tyto pozemky: 
• cesta č. 1: parc. č. 109/9, 191 v k.ú. Třídomí, parc. č. 4307, 3631/1, 3611/1 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 2: parc. č. 3611/1 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 3: parc. č. 3611/1, 4212, 4211, 3606/1, 3631/1, 3583/1, 3610, 3652/1 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 4: parc. č. 3606/1 v k.ú. Horní Slavkov, 3115/18 v k.ú. Krásno nad Teplou, 
• cesta č. 5: parc. č. 4144/7, 3245 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 6: parc. č. 3273/1 v k.ú. Horní Slavkov. 
 
Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3245, 3273/1, 3273/15, 3482/18, 3482/28, 3583/1, 3600/2, 
3606/1, 3610, 3611/1, 3611/2, 3631/1, 3652/1, 4144/7, 4211, 4212, 4306, 4307 v katastrálním území 
Horní Slavkov, parc. č. 109/9, 191 v katastrálním území Třídomí, parc. č. 3115/1, 3115/3, 3115/18 v kata-
strálním území Krásno nad Teplou, parc. č. 190/1 v katastrálním území Milíře u Rovné, viz příloha – cel-
kový situační výkres na str. 19.  
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Obec Horní Slavkov 

Pozemky dotčené stavbou parc. č. 3245, 3273/1, 3273/15, 3482/18, 3482/28, 3583/1, 3600/2, 3606/1, 
3610, 3611/1, 3611/2, 3652/1, 3631/1, 4144/7, 4211, 4212, 4306, 4307 v katastrálním území Horní Slav-
kov, obec Horní Slavkov, parc. č. 109/9, 191 v katastrálním území Třídomí, obec Horní Slavkov se na-
cházejí dle platného územního plánu Horní Slavkov v nezastavěném území v plochách lesních, zeměděl-
ských – trvalý travní porost, vodních a v plochách dopravní infrastruktury (DI). 

Dle územního plánu Horní Slavkov je přípustné v nezastavěném území umisťovat stavby pozemních 
komunikací a úprav vodních toků. 

Stavba je v souladu s platným Územním plánem Horní Slavkov – Úplné znění po Změně č. 2 ÚP, které 
nabylo účinnosti dne 4.9.2018.  
 
Obec Krásno 

Město Krásno má zpracovaný Územní plán Krásno, který byl vydán zastupitelstvem města Krásno pod 
usnesením č. ZM 6/8/2015 dne 7.8.2015 a nabyl účinnosti dne 16.9.2015. Rozhodnutím Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje pod č.j.: 1370/RR/15 ze dne 15.12.2015, byl Územní 
plán Krásno zrušen, a to v rozsahu části grafické části územního plánu, která je vymezena hranicemi 
stanoveného chráněného ložiskového území Horní Slavkov – Krásno – Čistá. Rozhodnutí Krajského úřa-
du Karlovarského kraje však bylo v průběhu územního řízení zrušeno soudem a Územní plán Krásno je 
v současné době platný.  

Pozemky dotčené stavbou parc. č. 3115/1, 3115/3, 3115/18 v katastrálním území Krásno nad Teplou, 
obec Krásno se nacházejí dle platného územního plánu v nezastavěném území v plochách dopravy sil-
niční (DS) s hlavním využitím pro plochy pozemních komunikací a pozemky staveb dopravního vybavení.  

Dle územního plánu Krásno je možné podle ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona v souladu s jeho charak-
terem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření mj. pouze pro vodní hospodářství, pro veřejnou dopravní 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 4 

infrastrukturu, a technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a ces-
tovního ruchu. 

Stavba je v souladu s Územním plánem Krásno, který byl vydán zastupitelstvem města Krásno pod 
usnesením č. ZM 6/8/2015 dne 7.8.2015 a nabyl účinnosti dne 16.9.2015.  
 

Obec Rovná 

Pozemek dotčený stavbou parc. č. 190/1 v katastrálním území Milíře u Rovné, obec Rovná se nachází 
dle platného územního plánu Rovná v nezastavěném území v plochách lesních (LE), ve kterých jsou 
přípustné stavby vodního hospodářství a veřejná dopravní infrastruktura. 

Stavba je v souladu s platným Územním plánem Rovná, který byl vydán zastupitelstvem obce Rovná pod 
usnesením č. 507/12/2011 dne 22.12.2011 a nabyl účinnosti dne 7.1.2012.  

Stavba je v souladu se Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje - Úplné znění po vydání aktuali-
zace č. 1, které nabylo účinnosti dne 13.7.2018. 

 
Stavební úřad stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3245, 3273/1, 3273/15, 3482/18, 3482/28, 3583/1, 
3600/2, 3606/1, 3610, 3611/1, 3611/2, 3631/1, 3652/1, 4144/7, 4211, 4212, 4306, 4307 v katastrál-
ním území Horní Slavkov, parc. č. 109/9, 191 v katastrálním území Třídomí, parc. č. 3115/1, 3115/3, 
3115/18 v katastrálním území Krásno nad Teplou, parc. č. 190/1 v katastrálním území Milíře u Rov-
né, v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území se 
zakreslením pozemků, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, viz 
příloha – celkový situační výkres na str. 19. 

2. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace, zak. č. 241 160 028 000 z 01/2018, zodpo-
vědný projektant: Ing. Helena Ptáčková, ČKAIT 0010111, Devonská 1242/10, 152 00 Praha 5. Tato 
projektová dokumentace bude ověřena a předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto roz-
hodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Budou dodrženy podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, RP správa CHKO SL, pracoviště 
K. Vary – závazné stanovisko č.j. SR/0077/SL/2016-9 ze dne 24.10.2018: 

3.1. Rozsah a umístění stavby musí být provedeno dle schválené projektové dokumentace 
z 01/2018 pod č. zak. 241 160 028 000. Změny musí být předem projednány a odsouhlaseny 
Agenturou. 

3.2. Musí být splněny podmínky rozhodnutí o udělených výjimkách vydaných Agenturou dne 
23.8.2018 pod č.j. SR/0343/SL/2018-7, která nabyla právní moci dne 11.9.2018. 

3.3. Sediment z den toků nebo jiný přebytečný materiál smí být deponován pouze na schválených 
plochách stavby. Při splnění zákonných požadavků na závazný obsah chem. látek může být 
použit pro opravy levobřežní hráze Puškařovské stoky a jiné schválené stavební části stavby. 
Nesmí být deponován nebo likvidován na jakýchkoliv jiných místech CHKO Slavkovský les. 

3.4. Tímto stanoviskem v návaznosti na vydanou výjimku ze zákona je schváleno umístění přístupo-
vých cest na stavbu (viz výkresová část prodokumentace C.1.2.). Rozsah a typ zpevňování pří-
stupových cest není tímto odsouhlasen a bude řešen až v dalším stupni – v závazném stano-
visku pro povolení stavby. 

3.5. Stavba ani její vlivy nesmí zasáhnout do území přírodní památky Na Vážkách (nádrž Nový ryb-
ník včetně hráze). Nesmí být manipulováno s vodní hladinou, zasahováno do hráze nádrže a 
ukládán stavební materiál na hrázi nádrže. 

3.6. Podchycení suťových pramenů na Puškařovské stoce (km 0,63 – 0,67) může být provedeno 
pouze takovým způsobem, který nevyvolá změnu vodního režimu výše položeného biotopu. 
Prameny je možné svést do recipientu Puškařovské stoky, nesmí být ale provedeno odvodnění 
(zvýšení odtoku) biotopu L9.2B – podmáčených smrčin vyskytujících se nad Puškařovskou sto-
kou. Konkrétní technické provedení svedení pramenů není součástí PD pro umístění stavby a 
bude řešeno až v PD pro povolení stavby. 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 5 

3.7. Platnost tohoto závazného stanoviska je do 31.12.2023. 

4. Budou dodrženy podmínky Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a země-
dělství - závazné stanovisko zn. 1587/ZZ/18-5 ze dne 11.4.2018: 

4.1. Dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v ust. § 
13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

4.2. Před zahájením stavby řádně vytýčit a vyznačit hranice pozemků. 

4.3. Před vydáním stavebního povolení nebo jiného povolení stavebního úřadu zajistit pravomocné 
dořešení odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa parc. č. 109/9 v k.ú. Třídomí, parc. č. 
3611/2, 3611/1, 3631/1, 3583/1, 3606/1, 3273/15, 3273/1 a 3610 v k.ú. Horní Slavkov a parc. č. 
190/1 v k.ú. Milíře u Rovné. 

5. Bude splněna podmínka MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření č.j. 
MUSO/23545/2018/OŽP/JIRY ze dne 20.4.2018:  

5.1. Z hlediska nakládání s odpady bude potřeba k řízení o povolení stavby požádat o závazné sta-
novisko dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

6. Bude splněna podmínka MěÚ Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí – vyjádření k PD 
č.j. 1985/2016/HS/OVŽP-12 ze dne 14.5.2018 (kácení): 

6.1. Nejpozději před vydáním stavebního povolení musí být podána u příslušné obce žádost o povo-
lení kácení dřevin. V žádosti musí být upřesněn počet, velikost a druh dřevin. Žádost musí být 
podána všemi vlastníky dotčených pozemků, případně může být podána zhotovitelem díla, kdy 
však musí být k žádosti doloženy také souhlasy s kácením od všech vlastníků dotčených po-
zemků. 

7. Bude splněna podmínka Města Loket, v zastoupení Loketské městské lesy s.r.o., Loket – souhlas se 
stavbou ze dne 2.7.2018: 

7.1. Nezbytné nutné kácení vzrostlé vegetace bude probíhat pouze po výslovném souhlasu odbor-
ného lesního hospodáře LML. Náklady spojené s těžbou hradí investor. 

8. Budou dodrženy podmínky Lesů ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice – vyjádření 
k PD č.j. LCR956/000955/2018 ze dne 13.4.2018: 

8.1. Po rekonstrukci odběrného objektu požadujeme zabezpečení minimálního průtoku v korytě Čis-
tého (Komářího) potoka, uvedeného v PD (Q330d = 17 l/s). 

8.2. Požadujeme dle Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 433/2001 Sb., § 4 odst. 6, kterou se sta-
noví technické požadavky pro stavby pro plnění funkcí lesa, dodržet minimální DN propustků 
600 mm. 

8.3. Napojení stávajících koryt pod nově budovanými objekty bude provedeno plynulým kamenným 
záhozem. K zabezpečení stability koryt požadujeme opevnění dna a břehů pod objekty 
v minimální délce 5 m, zakončené stabilizačním pasem.  

8.4. Vlastní realizací nedojde ke zhoršení odtokových poměrů ve výše uvedených vodních tocích a 
nebude snížena kapacita průtočného profilu. 

8.5. Další stupeň projektové dokumentace bude předložen k vyjádření na Správu toků Teplice. 

9. V dalším stupni řízení bude dle požadavku Lesů ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice 
- vyjádření č.j. LCR956/0007880/2019 ze dne 13.4.2019, doplněna projektová dokumentace o roz-
dělovací objekt, který bude zabezpečovat minimální zůstatkový průtok v Puškařovské stoce. Rozdě-
lovací objekt bude doplněn v místě křížení Puškařovské stoky se Stříbrným potokem dle situace. 

10. Budou splněny podmínky Povodí Ohře, s.p., Chomutov – stanovisko zn. POH/12318/2018-2/032100 
ze dne 3.4.2018: 

10.1. Pro dobu stavby bude zpracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., v platném znění a 
povodňový plán (PP) dle TNV 75 2931. Tyto plány budou po výběru zhotovitele stavby předlo-



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 6 

ženy Povodí Ohře, s.p., závodu Karlovy Vary (Horova 12, 360 01 Karlovy Vary) k vyjádření, po-
té bude havarijní plán schválen příslušným vodoprávním úřadem a povodňový plán bude 
v souladu s § 71 odst. 7 vodního zákona předložen povodňovému orgánu příslušné obce 
k potvrzení souladu s povodňovým plánem této obce. To vše ještě před zahájením stavebních 
prací. 

10.2. Dělení průtoků na odběrném (rozdělovacím) objektu bude vycházet ze stávajícího stavu. Pro 
rozdělovací objekt bude zpracován manipulační řád (MŘ) dle vyhlášky č. 216/2011 Sb., o nále-
žitostech manipulačních řádů, a v souladu s TNV 75 2910. MŘ bude předložen Povodí Ohře, 
s.p. závodu Karlovy Vary (Pražská 319, 411 55, Terezín) k vyjádření a MŘ bude schválen vo-
doprávním úřadem. 

10.3. Další stupeň projektové dokumentace (kompletní projektová dokumentace) bude předložen 
k vyjádření Povodí Ohře, s.p., závodu Karlovy Vary ještě před zahájením stavebního a vodo-
právního řízení. 

11. Bude splněna podmínka České telekomunikační infrastruktury a.s., Praha – vyjádření k PD zn. MA – 
vyj. 77/2018 ze dne 23.3.2018 a zn. MA – vyj. 141/2018 ze dne 26.6.2018: 

11.1. Požadujeme dodržení ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení, ČSN 33 
4050 Předpisy pro podzemní sdělovací vedení a podmínek, uvedených ve vyjádření o existenci 
SEK č.j. 674572/17, č.j. 520363/18 a č.j. 646279/18. 

12. Budou splněny podmínky ČEZ Distribuce, Děčín – souhlas s činností a  umístěním stavby 
v ochranném pásmu distribuční soustavy VVN zn. 1099703488 ze dne 3.8.2018: 

12.1. Ochranné pásmo vedení 110 kV je dle § 46 a § 98 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění vymezeno kolmými rovinami 12 m na každou stranu od krajních vodičů (resp. 15 m u za-
řízení postaveného do 31.12.1994). Stavba bude umístěna mimo ochranné pásmo. Rok vý-
stavby vedení VVN 110 kV je 1953. 

12.2. V ochranném pásmu vedení nebudou umístěny žádné další stavby a to ani dočasné. 

12.3. Jednotlivé části stavby zasahující do ochranného pásma VVN v místě křížení budou umístěny 
tak, aby byla dodržena minimální vzdálenost 8 m od podpěrných bodů – stožárů nadzemního 
vedení VVN. Stavbou nesmí dojít ke zhoršení stability těchto stožárů. 

12.4. Musí být zachována minimální výška vodičů nad výsledným upraveným terénem v místě křížení 
příjezdové cesty a distribuční soustavy VVN dle ČSN EN 50341-1, tj. 7 m. 

13. Budou splněny podmínky ČEZ Distribuce, Děčín – souhlas s činností a  umístěním stavby 
v ochranném pásmu zn. 1099710356 ze dne 31.7.2018: 

13.1. Ochranné pásmo stávajícího nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovina-
mi vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti změřené kolmo na vedení, kte-
rá činí od krajního vodiče vedení na obě strany u stávající distribuční soustavy VN 7 metrů 
(resp. 10 m u zařízení postaveného do 31.12.1994), pro s izolací základní 2 m. Stavba bude 
umístěna mimo ochranné pásmo VN 22 KV. Rok výstavby VN 22 kV je 1969. V místě křížení 
stavby (příjezdová komunikace) s distribuční soustavou VN bude svislá vzdálenost vodičů od 
stavby min. 6 m. Zvýšená bezpečnost bude provedena podle ČSN EN 50341-3/Z2, odst. 
5.4.5.1, CZ6 pokud to technické podmínky vyžadují. 

13.2. V případě, že nebude možné dodržet předepsané vzdálenosti, je nutní distribuční soustavu pře-
ložit podle zákona č. 458/2000 Sb., § 47 Přeložky zařízení. 

13.3. Místa křížení a souběhy ostatních staveb se zařízeními distribuční soustavy musí být vyprojek-
továny a provedeny zejména dle ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6, ČSN EN 
50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a 
ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení, PNE 33 3302, PNE 
333300-0, PNE 33 3301 Elektrická venkovní vedení s napětím nad 1 kV AC do 45 kV včetně. 
Budou dodrženy zásady bezpečnosti dle ČSN 343108. ČSN ISO 18893, tr. Znak 275006 Po-
jízdné zdvihací pracovní plošiny – Bezpečnostní zásady, prohlídky, údržba a provoz. 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 7 

13.4. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce, a.s. a pracovníků 
námi pověřených firem k našemu zařízení.  

14. Budou splněny podmínky GridServices, s.r.o., Brno – stanovisko zn. 5001765959 ze dne 16.8.2018: 

14.1. Dočasné uložení zeminy bude mimo ochranné pásmo VTL plynovodů – 4 m od plynovodu. 

14.2. Zemina nesmí být ukládána na plynovodech a dalších plyn. zařízeních. 

14.3. V místě křížení dočasného příjezdu k zemníku s VTL plynovodem požadujeme nad plynovody 
položit silniční panely. Panely se ukládají kolmo k ose plynovodu do pískového lože min. 0,8 m 
(a více) nad plynovod a to v celé šíři přejezdu.  

15. Investor zajistí vytyčení veškerých stávajících sítí technického vybavení od příslušných správců sítí a 
zajistí jejich ochranu příp. přeložení, křížení a souběh dle příslušných norem a předpisů.  

16. Ke stavbě bude vypracována projektová dokumentace pro další stupeň řízení (stavební povo-
lení) dle současně platných předpisů, ve které budou respektovány a dořešeny podmínky tý-
kající se realizace, příp. užívání stavby účastníků řízení a dotčených orgánů. 

 
Stavba (obnova Puškařovské stoky a Stříbrného potoka) je vodním dílem a vyžaduje v dalším 
stupni povolení speciálního stavebního úřadu MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí (vodopráv-
ní úřad). Stavební objekty SO 04 a SO 05 (nové veřejné účelové komunikace) vyžadují povolení 
speciálního stavebního úřadu MěÚ Sokolov, odbor stavební a územního plánování. Stavební ob-
jekt SO 09 (kácení) vyžaduje před vydáním stavebního povolení výše uvedené stavby povolení ke 
kácení. 

Pro samotný zemník bylo vydáno územní rozhodnutí pod č.j. 3963/2018/HS/OVŽP-10 ze dne 28.11.2018.  

Příjezdová cesta k zemníku (pozemek parc. č. 3482/28, k.ú. Horní Slavkov) bude sjezdem, který podle 
ust. § 79/2 i) stavebního zákona nevyžaduje územní rozhodnutí ani územní souhlas. 

Stavební úřad upozorňuje, v případě zřízení nového sjezdu, rozhodnutí silničního správního úřadu 
o povolení připojení, dále je u pozemku pod sjezdem třeba provést vyjmutí ze ZPF (orná půda).  
 
Účastníci územního řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona (podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), na něž se 
vztahuje rozhodnutí stavebního úřadu: 

Město Horní Slavkov, IČO 00259322, Dlouhá 634/12, 357 31  Horní Slavkov 

 
Odůvodnění: 

Dne 13.2.2019 pod evid. č. 3044/19 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvede-
ným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Druh a účel umisťované stavby: 

Jedná se o stabilizaci a zamezení průsaků koryt Puškařovské stoky a Stříbrného potoka a rekonstrukci 
levobřežní hrázky podél Puškařovské stoky za účelem umožnění pěšího průchodu krajinou po koruně 
hráze. Dále budou vybudovány dvě přístupové pěšiny na obou koncích upravovaného úseku stoky a 
budou instalovány dvě informační tabule. Projektová dokumentace také řeší návrh tří dřevěných lávek pro 
pěší a tři trubní propustky v místech křížení s lesními cestami. V rámci stavby dojde i k zásahům do bře-
hových porostů a okolní vegetace. 

Oprava koryta Puškařovské stoky bude řešena v celé délce cca 2,8 km, tj. od výtoku z Nového rybníka po 
rozdělovací objekt na Komářím potoce a od odbočení pod Novým rybníkem až po křížení se Stříbrným 
potokem.  

Oprava koryta Stříbrného potoka bude řešena od propustku na lesní cestě pod rybníky na Sedmičce 
v délce cca 480 m. 

Pro zatěsnění koryt vodotečí bude zajištěna mezideponie uložená na zemníku o ploše 400 m2 na poz. 
parc. č. 3482/18 v k.ú. Horní Slavkov, ke kterému bylo vydáno rozhodnutí o změně využití území pod č.j. 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 8 

3963/2018/HS/OVŽP-10 dne 28.11.2018, které nabylo právní moci dne 19.12.2018. Příjezdová cesta 
k zemníku na pozemku parc. č. 3482/28 v k.ú. Horní Slavkov, bude zpevněna panely. 
 
Členění stavby na jednotlivé objekty: 

SO 01 – Stabilizace, zatěsnění a oprava opevnění koryta Puškařovské stoky 
- úprava hráze levého břehu, úprava dna a paty svahu kamennou rovnaninou,  
- úprava zaústění Puškařovské stoky do Stříbrného potoka umístěním kamenných klenbových prahů 

s opevněním dna a svahů. 

SO 02 – Odběrný objekt na odtoku z Komářího potoka 
- rozebrání stávajícího odběrného objektu a opevnění dna koryta v jeho okolí a vybudování nového objek-

tu z kamenného zdiva, stabilizace dna koryta v délce 2 m kamenným záhozem. 

SO 03 – Trubní propustky na stoce 
- umístění tří trubních propustků DN 600 s betonovými čely a kamenným obkladem. 

SO 04 – Přístupové pěšiny ke stoce se schody a informačními tabulemi 
- vybudování dvou nových přístupových pěšin o šíři 1 m z drceného kameniva, v příkrých úsecích se 

schody, které propojí zemní hrázku Puškařovské stoky se stávající lesní cestou. Pěšina na začátku sto-
ky bude délky cca 19 m, a na konci cca 118 m. U napojení pěšin budou u stávajících cest instalovány 2 
informační tabule. 

SO 05 – Dřevěné lávky pro pěší přes stoku 
- na přístupové pěšiny budou přes koryto Puškařovské stoky napojeny tři dřevěné lávky o délce 4,55 m, 

3,8 m a 5 m, opatřené jednostranným zábradlím. 

SO 06 – Stabilizace, zatěsnění a oprava koryta Stříbrného potoka, 1. úsek 
- zrušení prvků (betonové a dřevěné spádové objekty), 
- vybudování kaskády kamenných skluzů o délce 3x 20 m s opevněním dna těžkým kamenným záhozem, 
- konec a začátek skluzu bude stabilizován betonovými prahy s kamenným obkladem, 
- do mezilehlých klidových úseků budou vloženy příčné stabilizační betonové prahy (5 ks) s kamenným 

obkladem výšky 25 cm, 
- úprava dna a svahu koryta kamenným záhozem. 

SO 07 – Stabilizace, zatěsnění a oprava koryta Stříbrného potoka, úsek 2. a 3. 
- úsek 2: odstranění zbytků opevnění koryta, vyrovnání podélného sklonu koryta s opevněním dna a sva-

hu koryta kamennou rovnaninou, 
- stabilizační betonové prahy (3 ks) s kamenným obkladem výšky 25 cm, 
- úsek 3: odstranění zbytků opevnění koryta a beton. prahu, vyrovnání podélného sklonu koryta s opev-

něním dna a svahu koryta kamennou rovnaninou, 
- stabilizační betonové prahy (2 ks) s kamenným obkladem. 

SO 08 – Rekonstrukce čel stávajícího propustku na Stříbrném potoce 
- odstranění vtokových a výtokových čel, ponechání 2 ks beton. propustku DN 800, 
- vybudování dvou beton. čel  s kamenným obkladem a zábradlím, 
- stabilizace dna koryta v délce 1 m kamenným záhozem. 

SO 09 – Vegetační úpravy 
- pokácení vzrostlé vegetace v bezprostřední blízkosti upravovaných toků a na ploše staveniště. 
 
Zařízení staveniště, přístupové cesty: 

V rámci stavby bude zřízeno pět míst pro zařízení staveniště, a to na pozemcích parc. č. 190/1 (ZS1) 
v k.ú. Milíře u Rovné, parc. č. 3610 (ZS2), parc. č. 3600/2 (ZS3), parc. č. 3245 (ZS5) v k.ú. Horní Slavkov 
a parc. č. 3115/3 (ZS4) v k.ú. Krásno nad Teplou.  

Dopravní napojení stavby a staveniště bude přes síť lesních cest, které jsou na pozemcích parc. č. 
4144/7, 4211, 3631/1, 3105/2, 3115/47, 3115/16, 3115/41, 3115/45, 3115/40, 3115/27, 3115/18, 3115/28, 
3115/19, 3115/20, 3115/1, 3115/31, 3115/21, 1580/1, 3115/30, 3115/22, 3182/2, 1582/2, 1582/3 v k.ú. 
Krásno nad Teplou, parc. č. 190/6, 350, 190/1 v k.ú. Milíře u Rovné, parc. č. 179 a 109/9 v k.ú. Třídomí. 
 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 9 

Přístup na staveniště a stavbu bude po stávajících lesních cestách, které budou po dobu realizace z cca 
60% zpevněny panely.  

Jedná se o tyto pozemky: 
• cesta č. 1: parc. č. 109/9, 191 v k.ú. Třídomí, parc. č. 4307, 3631/1, 3611/1 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 2: parc. č. 3611/1 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 3: parc. č. 3611/1, 4212, 4211, 3606/1, 3631/1, 3583/1, 3610, 3652/1 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 4: parc. č. 3606/1 v k.ú. Horní Slavkov, 3115/18 v k.ú. Krásno nad Teplou, 
• cesta č. 5: parc. č. 4144/7, 3245 v k.ú. Horní Slavkov, 
• cesta č. 6: parc. č. 3273/1 v k.ú. Horní Slavkov. 
 
Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3245, 3273/1, 3273/15, 3482/18, 3482/28, 3583/1, 3600/2, 
3606/1, 3610, 3611/1, 3611/2, 3631/1, 3652/1, 4144/7, 4211, 4212, 4306, 4307 v katastrálním území 
Horní Slavkov, parc. č. 109/9, 191 v katastrálním území Třídomí, parc. č. 3115/1, 3115/3, 3115/18 v kata-
strálním území Krásno nad Teplou, parc. č. 190/1 v katastrálním území Milíře u Rovné, viz příloha – cel-
kový situační výkres na str. 19.  
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Obec Horní Slavkov 

Pozemky dotčené stavbou: parc. č. 3245, 3273/1, 3273/15, 3482/18, 3482/28, 3583/1, 3600/2, 3606/1, 
3610, 3611/1, 3611/2, 3652/1, 3631/1, 4144/7, 4211, 4212, 4306, 4307 v katastrálním území Horní Slav-
kov, obec Horní Slavkov, parc. č. 109/9, 191 v katastrálním území Třídomí, obec Horní Slavkov se na-
cházejí dle platného územního plánu Horní Slavkov v nezastavěném území v plochách lesních, zeměděl-
ských – trvalý travní porost, vodních a v plochách dopravní infrastruktury (DI). 

Dle územního plánu Horní Slavkov je přípustné v nezastavěném území umisťovat stavby pozemních 
komunikací a úprav vodních toků. 

Stavba je v souladu s platným Územním plánem Horní Slavkov – Úplné znění po Změně č. 2 ÚP, které 
nabylo účinnosti dne 4.9.2018.  
 
Obec Krásno 

Město Krásno má zpracovaný Územní plán Krásno, který byl vydán zastupitelstvem města Krásno pod 
usnesením č. ZM 6/8/2015 dne 7.8.2015 a nabyl účinnosti dne 16.9.2015. Rozhodnutím Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje pod č.j.: 1370/RR/15 ze dne 15.12.2015, byl Územní 
plán Krásno zrušen, a to v rozsahu části grafické části územního plánu, která je vymezena hranicemi 
stanoveného chráněného ložiskového území Horní Slavkov – Krásno – Čistá.  

Stavební úřad proto v průběhu řízení posuzoval území s dotčenými pozemky v obci Krásno, jako území, 
kde není platný územní plán a tato část území byla vymezena postupem podle ust. § 2 odst. 1 písm. d) 
stavebního zákona, kdy se dotčené pozemky nacházejí v nezastavěném území, kde podle ust. § 18 odst. 
5 stavebního zákona lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření mj. pro 
vodní hospodářství, pro veřejnou dopravní infrastrukturu, a technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu s ohledem na stav území a veřejný zájem 
podle § 19 odst. 1 písm. a) a c) stavebního zákona.  

Dne 4.6.2019 stavební úřad obdržel od Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje 
informaci o tom, že jeho rozhodnutí bylo zrušeno Krajským soudem v Plzni, tzn. že ode dne 11.4.2019, 
kdy nabyl rozsudek Krajského soudu v Plzni právní moci, Územní plán Krásno platí v celém jeho rozsahu. 

Stavební úřad proto pozemky dotčené stavbou v obci Krásno znovu přehodnotil a posuzoval toto území 
jako území obce, která má platný územní plán. 

Pozemky dotčené stavbou: parc. č. 3115/1, 3115/3, 3115/18 v katastrálním území Krásno nad Teplou, 
obec Krásno se nacházejí dle platného územního plánu v nezastavěném území v plochách dopravy sil-
niční (DS) s hlavním využitím pro plochy pozemních komunikací a pozemky staveb dopravního vybavení.  



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 10 

Dle územního plánu Krásno je možné podle ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona v souladu s jeho charak-
terem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření mj. pouze pro vodní hospodářství, pro veřejnou dopravní 
infrastrukturu, a technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a ces-
tovního ruchu. 

Stavba je v souladu s Územním plánem Krásno, který byl vydán zastupitelstvem města Krásno pod 
usnesením č. ZM 6/8/2015 dne 7.8.2015 a nabyl účinnosti dne 16.9.2015.  
 

Obec Rovná 

Pozemek dotčený stavbou: parc. č. 190/1 v katastrálním území Milíře u Rovné, obec Rovná se nachází 
dle platného územního plánu Rovná v nezastavěném území v plochách lesních (LE), ve kterých jsou 
přípustné stavby vodního hospodářství a veřejná dopravní infrastruktura. 

Stavba je v souladu s platným Územním plánem Rovná, který byl vydán zastupitelstvem obce Rovná pod 
usnesením č. 507/12/2011 dne 22.12.2011 a nabyl účinnosti dne 7.1.2012.  

Stavba je v souladu se Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje - Úplné znění po vydání aktuali-
zace č. 1, které nabylo účinnosti dne 13.7.2018. 
 
Stavební objekty SO 01 až SO 03 a SO 06 až SO 08 (obnova Puškařovské stoky a Stříbrného potoka) 
jsou vodními díly a vyžadují v dalším stupni povolení speciálního stavebního úřadu MěÚ Sokolov, odbor 
životního prostředí (vodoprávní úřad). 

Stavební objekty SO 04 a SO 05 (nové veřejné účelové komunikace) vyžadují v dalším stupni povolení 
speciálního stavebního úřadu MěÚ Sokolov, odbor stavební a územního plánování. 

Stavební objekt SO 09 (kácení) bude povolen příslušnou obcí před vydáním stavebního povolení výše 
uvedené stavby. 

Pro samotný zemník bylo vydáno územní rozhodnutí pod č.j. 3963/2018/HS/OVŽP-10 ze dne 28.11.2018.  

Příjezdová cesta k zemníku (pozemek parc. č. 3482/28, k.ú. Horní Slavkov) bude sjezdem, který podle 
ust. § 79/2 i) stavebního zákona nevyžaduje územní rozhodnutí ani územní souhlas. 

Stavební úřad upozorňuje, v případě zřízení nového sjezdu, rozhodnutí silničního správního úřadu o po-
volení připojení, dále je u pozemku pod sjezdem třeba provést vyjmutí ze ZPF (orná půda).  

Vzhledem k tomu, že stavební úřad zjistil, že rozsah stavby přesahuje správní obvod jednoho stavebního 
úřadu, žadatel požádal dne 26.2.2019 podle ust. § 13 odst. 4 stavebního zákona Krajský úřad Karlovar-
ského kraje, odbor stavební úřad o pověření příslušnosti stavebního úřadu rozhodnout ve věci vydání 
rozhodnutí o umístění stavby. 

Dne 14.3.2019 pod č.j. KK/178/SÚ/19-6 stanovil Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad, 
příslušným obecným stavebním úřadem k vedení územního řízení a k vydání územního rozhodnutí o 
umístění stavby zdejší stavební úřad. 

Stavební úřad oznámil dne 20.3.2019 opatřením pod č.j. 704/2019/HS/OVŽP-11 zahájení územního říze-
ní podle ust. § 87 odst. 2 stavebního zákona známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti. 
Jelikož se jedná o záměr zasahující do území několika obcí (Horní Slavkov, Krásno, Rovná), kdy je zá-
měr z části navržený v území obce Krásno, kde byl územní plán zrušen Krajským úřadem (území se po-
suzuje tak, jakoby v něm územní plán nebyl vydán), stavební úřad současně v oznámení nařídil veřejné 
ústní jednání na den 25.4.2019 a stanovil, že nejpozději při tomto veřejném ústním jednání mohou účast-
níci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

Vzhledem k tomu, že nešlo o řízení s velkým počtem účastníků, doručoval stavební úřad oznámení 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům podle ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě (do vlast-
ních rukou na doručenku nebo do datové schránky), konání veřejného ústního jednání bylo oznámeno 
v souladu s ust. § 87 odst. 2 stavebního zákona veřejnosti veřejnou vyhláškou, která byla vyvěšena nej-
méně 30 dnů předem na veřejně přístupné úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce dotče-
ných obcí: MěÚ Horní Slavkov (první den vyvěšení 20.3.2019 a sejmutí dne 5.4.2019), MěÚ Krásno (prv-
ní den vyvěšení 20.3.2019 a sejmutí dne 5.4.2019) a OÚ Rovná (první den vyvěšení 20.3.2019 a sejmutí 
dne 20.4.2019). 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 11 

Stavební úřad zároveň ve shora uvedeném opatření informoval účastníky, že ke dni konání veřejného 
ústního jednání, tj. k 25.4.2019, budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a o mož-
nosti uplatnění práva podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, kdy se účastník řízení může před vydáním 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout 
jejich doplnění, a to ve lhůtě od 25.4.2019 do 29.4.2019 s tím, že po uplynutí tohoto termínu bude ve věci 
vydáno rozhodnutí. 

Stavební úřad ve výše uvedeném opatření uložil žadateli v souladu s ust. § 87 odst. 2 stavebního zákona 
povinnost zajistit, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, 
byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné ústní jednání, 
vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem v oznámení (na úřední desce MěÚ Krásno), a to do doby 
konání veřejného ústního jednání, tj. do 25.4.2019. Stavební úřad při provedeném veřejném ústním jed-
nání tuto povinnost ověřil a zjistil, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil. O průběhu a výsledku 
veřejného ústního jednání byl sepsán protokol, který je součástí spisu. 

Vzhledem k tomu, že stavební úřad obdržel po ukončení shromáždění všech podkladů ke dni 25.4.2019 
doplňující vyjádření účastníka řízení – Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře pod č.j. 
LCR956/000780/2019 ze dne 13.4.2018, které by mohlo do řízení přinést nové skutečnosti, stavební úřad 
dne 20.5.2019 pod č.j. 704/2019/HS/OVŽP-22 umožnil v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, před jeho vydáním, a to do 5 pracovních dnů od 
doručení tohoto sdělení. Žádný účastník se k podkladům nevyjádřil. 

Vzhledem k rozsahu a složitosti postupu v řízení požádal stavební úřad pod č.j. 704/2019/HS/OVŽP-18 
ze dne 9.5.2019 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad o prodloužení zákonné lhůty pro 
vydání územního rozhodnutí.  

Dne 15.5.2019 obdržel stavební úřad od Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor stavební úřad pří-
kaz k vydání rozhodnutí v územním řízení pod č.j. KK/178/SÚ/19-8, ve kterém zákonnou lhůtu pro vydání 
rozhodnutí prodloužil. 

Stavební úřad ve výrokové části rozhodnutí stanovil pro umístění a pro provedení stavby 16 podmínek. 
 
Stavební úřad vycházel v územním řízení při rozhodování z těchto stanovisek, vyjádření a dokladů:  

Stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP SCHKO Slavkovský les, K. Vary – závazné stanovisko 
k PD č.j. SR/0077/SL/2016-9 ze dne 24.10.2018; rozhodnutí o povolení výjimky č.j. SR/0343/SL/2018-
7 ze dne 23.8.2018; stanovisko č.j. SR/0343/SL/2018-3 ze dne 11.7.2018 (Natura 2000); vyjádření 
k PD č.j. SR/0077/SL/2016-5 ze dne 14.5.2018 (podklady); 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – závazné stanovisko zn. 
3229/ZZ/18 ze dne 4.7.2018 (CHLÚ); závazné stanovisko zn. 1587/ZZ/18-5 ze dne 11.4.2018 (lesy);  

- MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření č.j. MUSO/23545/2018/OŽP/JIRY ze 
dne 20.4.2018;  

- MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí – závazné stanovisko č.j. MUSO/38402/2018/OŽP/ROST ze 
dne 1.6.2018 (vodoprávní); 

- MěÚ Sokolov, odbor stavební a územního plánování – závazné stanovisko č.j. 
MUSO/23549/2018/OSÚP/LUSA ze dne 11.4.2018; 

- MěÚ Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí – vyjádření k PD č.j. 1985/2016/HS/OVŽP-
12 ze dne 14.5.2018 (kácení). 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadova-
ných zvláštními předpisy.  
 
Podmínky (č. 1, 2, 5 až 9) ve shora uvedeném závazném stanovisku Agentury ochrany přírody a kraji-
ny ČR, RP SCHKO Slavkovský les, K. Vary pod č.j. SR/0077/SL/2016-9 ze dne 24.10.2018 byly zahr-
nuty do podmínek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 3. Podmínky (č. 3 
a 4) týkající se provádění stavby budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povolení), 
které povede příslušný speciální stavební úřad. 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 12 

Podmínky Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – závazné 
stanovisko zn. 1587/ZZ/18-5 ze dne 11.4.2018 (lesy) byly zahrnuty do podmínek pro umístění stavby ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 4. 

Podmínka MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření č.j. 
MUSO/23545/2018/OŽP/JIRY ze dne 20.4.2018 z hlediska nakládání s odpady byla zahrnuta do podmí-
nek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 5. Podmínky z hlediska ochrany 
ZPF se dotýkají provádění stavby, a proto budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební 
povolení), které povede příslušný speciální stavební úřad. Podmínka z hlediska ochrany lesů byla splně-
na, když bylo vydáno závazné stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství pod zn. 1587/ZZ/18-5 ze dne 11.4.2018. Podmínka z hlediska ochrany vod byla splněna, 
když bylo vydáno závazné stanovisko MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí pod č.j. 
MUSO/38402/2018/OŽP/ROST ze dne 1.6.2018. 

Podmínka MěÚ Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí – vyjádření pod č.j. 
1985/2016/HS/OVŽP-12 ze dne 14.5.2018 ve věci kácení dřevin byla zahrnuta do podmínek pro umístění 
stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 6.  

Ostatní závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy byla bez podmínek.  
 
Dotčené orgány byly stanoveny dle zmocnění v příslušných zákonech, např.: Městský úřad Sokolov, od-
bor životního prostředí je v řízení dotčeným orgánem dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 104 odst. 8 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; Městský úřad 
Sokolov, odbor stavební a územního plánování je v řízení dotčeným orgánem dle ust. § 6 odst. 1 písm. e) 
stavebního zákona; Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP SCHKO Slavkovský les je v řízení dotče-
ným orgánem dle ust. § 44 odst. 1 a ust. § 12 odst. 2 a podle ust. § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životní-
ho prostředí a zemědělství je v řízení dotčeným orgánem dle ust. § 19 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů; MěÚ Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí je v řízení dotčeným orgánem 
dle ust. § 76 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Stanoviska a vyjádření účastníků řízení: 

- Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice – vyjádření k PD č.j. LCR956/000955/2018 
ze dne 13.4.2018; vyjádření č.j. LCR956/000780/2019 ze dne 13.4.2019; vyjádření č.j. 
LCR956/002060/2018 ze dne 26.6.2018; 

- Lesy ČR, s.p., lesní závod Kladská – vyjádření k PD č.j. 039/2018/009 ze dne 29.6.2018; 
- Město Loket, v zastoupení Loketské městské lesy s.r.o., Loket – souhlas se stavbou ze dne 2.7.2018; 
- MěÚ Horní Slavkov, odbor majetku a investic – vyjádření č.j. 2025/2018/HS/OMI-4 ze dne 5.6.2018 

(kácení); 
- Povodí Ohře, s.p., Chomutov – stanovisko zn. POH/12318/2018-2/032100 ze dne 3.4.2018; 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj – sdělení zn. SPU 

134514/2018/129/Mat ze dne 16.4.2018; 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha – vyjádření k sítím č.j. 674572/17 ze dne 26.7.2019; 

vyjádření k PD – zn. MA – vyj. 77/2018 ze dne 23.3.2018; vyjádření k sítím č.j. 646279/18 ze dne 
20.6.2018; vyjádření k PD – zn. MA – vyj. 141/2018 ze dne 26.6.2018; 

- ČEZ Distribuce, Děčín – stanovisko k sítím zn. 0100961415 ze dne 27.7.2018; vyjádření ke stavbě zn. 
168/1099248167 ze dne 2.7.2018; stanovisko k sítím zn. 0100943724 ze dne 20.6.2018; souhlas 
s činností a  umístěním stavby v ochranném pásmu VVN zn. 1099703488 ze dne 3.8.2018; souhlas 
s činností a  umístěním stavby v ochranném pásmu zn. 1099710356 ze dne 31.7.2018; 

- GridServices s.r.o., Brno – stanovisko zn. 5001555800 ze dne 25.7.2017; stanovisko zn. 5001555845 
ze dne 26.7.2017; stanovisko zn. 5001759403 ze dne 19.7.2018; stanovisko zn. 5001765959 ze dne 
16.8.2018; 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 13 

- DIAMO, s.p., Příbram – vyjádření zn. D300/02746/2018/OSLB ze dne 23.3.2017; vyjádření zn. 
D300/02513/2019/OSLB ze dne 25.3.2019. 

 
Podmínky (č. 1 až 4 a 10) ve vyjádření Lesů ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice pod 
č.j. LCR956/000955/2018 ze dne 13.4.2018 byly zahrnuty do podmínek pro umístění stavby ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí do bodu č. 8. Podmínky (č. 5 až 9) týkající se provádění stavby budou řešeny a 
zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povolení), které povede příslušný speciální stavební úřad. 

V průběhu řízení, po provedeném veřejném ústním jednání, obdržel stavební úřad dne 13.4.2019 doplňu-
jící vyjádření účastníka řízení – Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice pod č.j. 
LCR956/000780/2019 ze dne 13.4.2019, ve kterém bylo navrženo doplnit do dalšího stupně projektové 
dokumentace vybudování rozdělovacího objektu v místě křížení Puškařovské stoky se Stříbrným poto-
kem tak, aby byl zachován minimální průtočný profil a dílo tak ve zbývající nerekonstruované části neza-
niklo. Samotné Město Horní Slavkov v současné době usiluje, aby Puškařovská stoka v její původní délce 
byla vyhlášena za technickou památku. Proto město s tímto návrhem souhlasilo (viz úřední záznam ze 
dne 22.5.2019) a nechá rozdělovací objekt do projektové dokumentace pro stavební povolení dopraco-
vat. 

Stavební úřad proto stanovil ve výrokové části tohoto rozhodnutí v podmínkách pro umístění stavby pod 
bodem č. 9, podmínku doplnit v dalším stupni do projektové dokumentace v místě křížení Puškařovské 
stoky se Stříbrným potokem rozdělovací objekt, který bude zabezpečovat minimální zůstatkový průtok 
v Puškařovské stoce. 
 
Podmínky Lesů ČR, s.p., lesní závod Kladská – vyjádření pod č.j. 039/2018/009 ze dne 29.6.2018 se 
týkají provádění, příp. užívání stavby, proto je stavební úřad nezahrnoval do podmínek pro umístění 
stavby ve výrokové části rozhodnutí a budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povo-
lení), které povede příslušný speciální stavební úřad. Podmínka týkající se dočasného vynětí dotčených 
pozemků určených k plnění funkcí lesa před zahájením stavby je obsažena v závazném stanovisku Kraj-
ského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod zn. 1587/ZZ/18-5 ze dne 
11.4.2018, tato podmínka je obsažena v podmínkách pro umístění stavby ve výrokové části rozhodnutí 
pod bodem 4, odst. 4.3. 
 
Stavební úřad zahrnul do podmínek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 7 
podmínku ve vyjádření Města Loket, v zastoupení Loketské městské lesy s.r.o., Loket, ze dne 
2.7.2018 týkající se povolení kácení dřevin. Ostatní podmínky týkající se průběhu provádění, příp. užívání 
stavby budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povolení), které povede příslušný 
speciální stavební úřad. 
 
Podmínky (č. 1 až 3) Povodí Ohře, s.p., Chomutov – stanovisko zn. POH/12318/2018-2/032100 ze dne 
3.4.2018 byly zahrnuty do podmínek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 
10.  

Podmínka DIAMO, s.p., Příbram ve vyjádření zn. D300/02746/2018/OSLB ze dne 23.3.2017 ohledně 
převzetí dotčených pozemků s uvedením do původního stavu se týká provádění stavby, proto ji stavební 
úřad nezahrnul do podmínek pro umístění stavby ve výrokové části rozhodnutí, podmínka bude řešena a 
zohledněna v dalším stupni řízení (stavební povolení), které povede příslušný speciální stavební úřad. 
 
Žadatel je povinen ze zákona zajistit si informace o existenci podzemních staveb technické infrastruktury 
a zajistit jejich ochranu. Stavební úřad zahrnul do podmínek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí do bodu č. 15, aby investor zajistil vytyčení veškerých stávajících sítí technického vybavení od 
příslušných správců sítí a zajistil jejich ochranu příp. přeložení, křížení a souběh dle příslušných norem a 
předpisů.  
 
Podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha – vyjádření k PD zn. MA – vyj. 
77/2018 ze dne 23.3.2018 a zn. MA – vyj. 141/2018 ze dne 26.6.2018, byly zahrnuty do podmínek pro 
umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 11.  
 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 14 

Podmínky (č. 1 až 4) společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín – souhlas s činností a  umístěním stavby 
v ochranném pásmu distribuční soustavy VVN zn. 1099703488 ze dne 3.8.2018 byly zahrnuty do podmí-
nek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 12. Podmínky (č. 5 až 13) týkající 
se provádění stavby budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povolení), které povede 
příslušný speciální stavební úřad. 
 
Podmínky (č. 1, 5, 6 a 10) společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín – souhlas s činností a  umístěním 
stavby v ochranném pásmu zn. 1099710356 ze dne 31.7.2018 byly zahrnuty do podmínek pro umístění 
stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 13. Podmínky (č. 2 až 4, 7 až 9 a 11 až 16) týkající 
se provádění stavby budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povolení), které povede 
příslušný speciální stavební úřad. 
 
Podmínky společnosti GridServices, s.r.o., Brno – stanovisko zn. 5001765959 ze dne 16.8.2018, byly 
zahrnuty do podmínek pro umístění stavby ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 14. Podmínky 
týkající se provádění stavby budou řešeny a zohledněny v dalším stupni řízení (stavební povolení), které 
povede příslušný speciální stavební úřad. 
 
Ostatní vyjádření účastníků byla bez podmínek.  
 
Ostatní vyjádření a stanoviska: 

- TelcoPro Services, a.s., Praha 4 - sdělení zn. 0200784758 ze dne 27.7.2018; sdělení zn. 0200769633 
ze dne 20.6.2018; 

- Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. – vyjádření k existenci sítí č.j. 2017/01095 ze dne 27.7.2017, 
vyjádření č.j. 2017/01111 ze dne 28.7.2017 a vyjádření č.j. 2018/00990 ze dne 21.6.2018; 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, Sokolov – vyjádření zn. SBS/08670/2018/OBÚ-
08 ze dne 5.4.2018; 

- Česká geologická služba, správa oblastních geologů, Praha – vyjádření zn. ČGS-441/19/217*SOG-
441/225/2019 ze dne 17.4.2019; stanovisko č.j. ČGS-441/18/205*SOG-441/201/2018 ze dne 
10.5.2018; 

- Česká geologická služba, Praha – sdělení č.j. CGS600/18/1637/IV/330 ze dne 16.4.2018; 
- KMK GRANIT, a.s., Krásno – vyjádření k PD zn. 35/2018PT ze dne 21.6.2018; 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad – žádost o vyjádření č.j. KK/178/SÚ/19-3 ze 

dne 27.2.2019 (určení stavebního úřadu);  
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad – určení stavebního úřadu č.j. KK/178/SÚ/19-6 

ze dne 14.3.2019;  
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad – příkaz k vydání rozhodnutí č.j. 

KK/178/SÚ/19-8 ze dne 15.5.2019;  
- MěÚ Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí – územní rozhodnutí o změně yyužití území 

č.j. 3963/2018/HS/OVŽP-10 ze dne 28.11.2018 (zemník). 
 
Pravomocná rozhodnutí týkající stavby jsou sami o sobě vázána správním řádem, proto stavební úřad 
podmínky uvedené v rozhodnutích nezahrnul do výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, do-
tčenými orgány a veřejností a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací jednotlivých obcí a vyhovuje obecným požadavkům na stav-
by. 

Stavební úřad postupoval v řízení v souladu s ust. §§ 51 a 52 správního řádu, k provedení důkazů použil 
všech důkazních prostředků, které byly vhodné ke zjištění stavu věci, a které nebyly provedeny v rozporu 
s právními předpisy.  

Projektová dokumentace zak. č. 241 160 028 000 z 01/2018, zodpovědný projektant: Ing. Helena Ptáčko-
vá, ČKAIT 0010111, Devonská 1242/10, 152 00 Praha 5, splňuje obecné požadavky na dokumentaci pro 
vydání územního řízení, je zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů, je úplná, přehledná, jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 15 

výstavbu, je zajištěn příjezd ke stavbě, splňuje podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Tato 
projektová dokumentace bude ověřena a předána žadateli po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v řízení posoudil žádost v souladu s ust. § 90 stavebního zákona a zjistil, že umístění 
stavby vyhovuje sledovaným ukazatelům. Stavba je v souladu cíli a úkoly územního plánování, zejména s 
charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s 
požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání územím, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů; v souladu se zákonem č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny; zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a dalšími platnými právními 
předpisy týkající se stavby; v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem chráněných 
zájmů účastníků řízení. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a vyjádření účastníků řízení byla bez podmínek, příp. byly 
podmínky týkající se umístění stavby zahrnuty do podmínek ve výrokové části tohoto rozhodnutí; 
podmínkami pro provádění, příp. užívání stavby s es tavební úřad nezabýval a tyto budou řešeny 
v dalším stupni řízení (stavební povolení), které povede příslušný speciální stavební úřad. 

Stavební úřad se v průběhu územního řízení zabýval účastníky řízení a po důkladném posouzení přiznal 
právo těm, na které má stavba přímý vliv:  
 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona v souladu s ust. § 27 odst. 1 písm. 
a) správního řádu): 

- žadatel, obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

• Město Horní Slavkov, IČ 00259322, Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov (vlastník poz. parc. č. 
3273/15, 3273/21, 3463/4, 3482/18, 3482/28, 3593, 4144/7, 4306 v k.ú. Horní Slavkov, parc. č. 
3115/16 v k.ú. Krásno nad Teplou - zařízení staveniště ZS5, úprava koryta Stříbrného potoka a Puš-
kařovské stoky, uložení zeminy - zemník, zpevnění cesty – zemník, užití přístupových lesních cest). 

 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v souladu s ust. § 27 odst. 2 správního 
řádu):  

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

• Město Krásno, IČ 00573167, Radniční 1, 357 31 Krásno (vlastník sousedního poz. parc. č. 3105/2 v k.ú. 
Krásno nad Teplou – užití přístupové lesní cesty),  

• Obec Rovná, IČ 00259560, č.p. 40, 356 01 Rovná. 
 

Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v souladu s ust. § 27 odst. 2 správního 
řádu):  

- vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaná stavba uskutečněna, nejsou-li žadate-

lem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k těmto pozemkům nebo stavbám: 

• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
(správce toků – oblast povodí Ohře: Puškařovská stoka, Stříbrný potok, Čistý potok; vlastník poz. 
parc. č. 3273/1, 3470/1, 3611/2, 4207 v k.ú. Horní Slavkov - zpevnění cesty č. 6, úprava koryta Puška-
řovské stoky, užití přístupových lesních cest), 

• DIAMO, s.p., o.z. SUL, 28. října č.p. 184, 261 01 Příbram (správce historických důlních děl, vlastník 
poz. parc. č. 3245 v k.ú. Horní Slavkov - zpevnění cesty č. 5, zařízení staveniště ZS5), 

• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (vlastník poz. parc. č. 191, 179 
v k.ú. Třídomí, parc. č. 1582/3, 3115/27, 3115/28, 3115/45, 3115/47 v k.ú. Krásno nad Teplou – úpra-
va koryta Puškařovské stoky, zpevnění cesty č. 1, užití přístupových lesních cest), 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 16 

• Město Loket, T. G. Masaryka 1/69, 357 33 Loket, v zastoupení Loketské městské lesy s.r.o., Dvory 31, 
357 33 Loket (vlastník poz. parc. č. 3583/1, 3600/2, 3606/1, 3610, 3611/1, 3631/1, 4211, 4212, 4307, 
3594/7, 3600/3, 3652/1, 4213, 4496 v k.ú. Horní Slavkov, parc. č. 109/9 v k.ú. Třídomí, 3115/3, 
3115/1, 3115/18, 1580/1, 1582/2, 3115/19, 3115/20, 3115/21, 3115/22, 3115/30, 3115/40, 3115/41, 
3182/2, 3115/31 v k.ú. Krásno nad Teplou, parc. č. 190/1, 190/6, 350 v k.ú. Milíře u Rovné - úprava 
koryta Puškařovské stoky, zařízení stavenišť ZS1, ZS2, ZS3 a ZS4, zpevnění cest č. 1, 2, 3, 4, užití 
přístupových lesních cest). 

 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v souladu s ust. § 27 odst. 2 správního 
řádu):    

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám: 

• NADE, s.r.o., Hlavní 560, 357 31 Krásno (vlastník sousedních poz. parc. č. 3482/1, 3482/26 v k.ú. 
Horní Slavkov), 

• Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov (správce povodí Labe a Ohře), 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov (ochranné pásmo 
optických kabelů), 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín (ochranné pásmo el. vedení), 

• GridServices, s.r.o., operativní správa sítí, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno (ochranné 
pásmo plynovodu). 
 

Jiná práva nemohou být tímto rozhodnutím dotčena.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost neuplatnila žádné připomínky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Požadavky ve vyjádření Lesů ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Ohře, Teplice pod č.j. 
LCR956/000780/2019 ze dne 13.4.2019 byly zohledněny a zahrnuty do podmínek pro umístění stavby 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí do bodu č. 9.  

Ostatní účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby, proto roz-
hodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výrokové části uvedených. 
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavební úřad Kraj-
ského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího Městského úřadu Horní Slavkov, odbor výstavby a 
životního prostředí, Dlouhá č.p. 634/12, 357 31  Horní Slavkov (dále jen "správní orgán"). 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného vyho-
tovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejno-
pis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o stavby 
podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 17 

Rozhodnutí má podle ust. § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umís-
tění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 

(otisk úředního razítka) 
  
Markéta Bašová, v.r. 
referent odboru výstavby a životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a současně též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (na elektronické úřední desce) MěÚ Horní Slavkov, MěÚ Krásno a 
MěÚ Rovná. 
 
Vyvěšeno dne: .............................................. Sejmuto dne: .............................................. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: ……………………..……………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
celkový situační výkres (str. 19) 
 

Přílohy pro žadatele (obdrží po dni nabytí právní moci rozhodnutí): 

1x stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí opatřený záznamem o nabytí právní moci 
1x ověřená projektová dokumentace  
 

Poplatek: 
Žadatel je od správního poplatku podle ust. § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozen.  
 

 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 18 

Rozdělovník:  

Žadatel (do vlastních rukou na doručenku): 
1. Město Horní Slavkov, Monika Volfová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Horní 

Slavkov, Dlouhá č.p. 634/12, 357 31  Horní Slavkov 
 
Účastníci řízení (jednotlivě do datové schránky): 
2. Město Krásno, IDDS: 36ab6py 

 sídlo: Radniční č.p. 1, 357 31  Krásno 
3. Obec Rovná, IDDS: biyamk4 

 sídlo: Rovná č.p. 40, 356 01  Sokolov  
4. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové  
5. DIAMO, s.p., o.z. SUL, IDDS: sjfywke 

 sídlo: 28. října č.p. 184, 261 01  Příbram VII 
6. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
7. Město Loket, IDDS: u2mbuyt 

 sídlo: T. G. Masaryka č.p. 1/69, 357 33  Loket 
8. Loketské městské lesy s.r.o., IDDS: 8iaizdf 

 sídlo: Dvory č.p. 31, 357 33  Loket 
9. NADE, s.r.o., IDDS: v5jpgsn 

 sídlo: Hlavní č.p. 560, 357 31 Krásno 
10. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov  
11. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
12. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín  
13. GridServices, s.r.o., operativní správa sítí, IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno  
 

Dotčené orgány (jednotlivě na doručenku nebo do datové schránky): 
14. Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov  
15. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu 

 sídlo: Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov 
16. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský 

les, IDDS: w9kdyqm 
 sídlo: Hlavní č.p. 504, 353 01  Mariánské Lázně  

17. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary  

18. Městský úřad Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí – zde 
 
 

Na vědomí (jednotlivě do datové schránky): 
19. Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 

 sídlo: Boženy Němcové č.p. 1932, 356 01  Sokolov  
20. K M K GRANIT, a.s., IDDS: kt3ep6n 

 sídlo: Mírová č.p. 545, 357 31  Krásno 
21. Česká geologická služba, útvar Geofond, IDDS: siyhmun 

 sídlo: Klárov č.p. 131/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 1 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  
Městský úřad Horní Slavkov  
Městský úřad Krásno 
Městský úřad Rovná 



Č.j. 704/2019/HS/OVŽP-29 str. 19 

Příloha: celkový situační výkres 
 

 
 
 
 


		2019-07-04T08:38:00+0200
	Markéta Bašová
	referent odboru




